
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР КРАЕВЕДЕНИЯ И ТУРИЗМА» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

28.09.2022                      ПРИКАЗ                № 73 

 

О внедрении целевой модели наставничества  в МБОУ ДО «Центр 

краеведения и туризма» 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 января 2020 г. N МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций», на основании приказа 

управления народного образования администрации г.Мичуринска 

Тамбовской области от 27.09.2022 № 399 «О внедрении целевой модели 

наставничества», в целях внедрения целевой модели наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить внедрение методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в МБОУ ДО  «Центр краеведения и туризма».  

2. Утвердить положение о целевой модели наставничества в МБОУ ДО 

«Центр краеведения и туризма». 

3. Утвердить программу внедрения целевой модели наставничества в 

МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма». 

4. Утвердить дорожную карту внедрения и реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма».  

5. Назначить Луневу Л.Н., методиста, куратором, ответственным за 

внедрение целевой модели наставничества в учреждении. 

6. Назначить следующих педагогов ответственными за реализацию 

модели наставничества «ученик – ученик»: Комарову К.Е., Караваева С.А., 

Золотареву О.В., Карандееву А.В., Трунова Н.Н., Сергееву Т.А., Логунова 

А.В. , Филатову М.И.  

7. Назначить Буриеву О.Г., педагога дополнительного образования, 

ответственной за реализацию модели наставничества «студент – ученик», 

«работодатель – ученик».  

8.Назначить методиста Луневу Л.Н.ответственной за реализацию 

модели «учитель – учитель».  

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на куратора 

программы внедрения целевой модели наставничества Луневу Л.Н. 

 

 

 

 

Директор                                                                            С.В. Родюкова 


		2022-10-21T14:48:09+0300
	Родюкова Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




